
SALINAN 

GUBERNUR DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA 

PERATURAN GUBERNUR DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA 

NOMOR 71 TAHUN 2022 

TENTANG 

ANALISIS STANDAR BELANJA 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

GUBERNUR DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA, 

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 3 huruf e Peraturan 
Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 tentang Pedoman 
Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah, perlu menetapkan Peraturan 
Gubernur tentang Analisis Standar Belanja; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 2007 tentang Pemerintahan 
Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta sebagai Ibukota Negara 
Kesatuan Republik Indonesia (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2007 Nomor 93, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4744); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587) sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta 
Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 
245, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
6573); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6322); 

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 tentang 
Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1781); 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN GUBERNUR TENTANG ANALISIS STANDAR BELANJA. 



BAB I 

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Gubernur ini yang dimaksud dengan: 

1. Analisis Standar Belanja yang selanjutnya disingkat ASB adalah 
penilaian kewajaran atas beban kerja dan biaya yang digunakan 
untuk melaksanakan suatu subkegiatan_ 

2. Standar Harga Satuan yang selanjutn-za disingkat SHS adalah 
harga satuan barang dan jasa yang ditcapkan dengan keputusan 
kepala daerah dengan mempertimbangkan standar harga satuan 
regional. 

3. Rencana Kerja dan Anggaran Satuan Kerja Perangkat Daerah yang 
selanjutnva disingkat RICA SKPD adalah dokumen yang memuat 
rencana pendapatan dan belanja SKPD atau dokumen yang 
memuat rencana pendapatan, belanja, dan pembiayaan Satuan 
Kerja Perangkat Daerah yang melaksanakan fungsi bendahara 
umum daerah yang digunakan sebagai dasar penyusunan 
rancangan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah. 

4. Sub-Kegiatan adalah bentuk aktivitas kegiatan dalam pelaksanaan 
kewenangan daerah sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-
undangan. 

5. Pekerjaan Fisik adalah keseluruhan atau sebagian kegiatan yang 
meliputi pembangunan, pengoperasian, perneliharaan, pembongkaran, 
dan pembangunan kembali suatu bangunar_. 

6. Pekerjaan Non-Fisik adalah pekerjaan yang dilakukan selain di 
dalam pekerjaan konstruksi. 

7. Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah yang selanjutnya 
disingkat APBD adalah rencana keuangan tahunan Pemerintah 
Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta yang ditetapkan dengan 
Peraturan Daerah. 

8. PrDvinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta yang selanjutnya 
clisebut Provinsi DKI Jakarta adalah provinsi yang mempunyai 
kekhususan dalam penyelenggaraan pemerintahan daerah karena 
kecludukannya sebagai Ibukota Negara Kesatuan Republik 
Indonesia. 

9. Pemerintah Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta yang 
selanjutnya disebut Pemerintah Provinsi DKI Jakarta adalah 
Gubernur dan perangkat daerah sebagai unsur penyelenggara 
pernerintahan Provinsi DKI Jakarta. 



10. Gubernur adalah Kepala Daerah Provinsi DIC Jakarta yang 
karena jabatannya berkedudukan juga sebagai wakil Pemerintah 
di wilayah Provinsi DKI Jakarta. 

11. Sekretaris Daerah adalah Sekretaris Daerah Provinsi Daerah 
Khusus Ibukota Jakarta. 

12. Badan Pengelolaan Keuangan Daerah yang selanjutnya disingkat 
BPKD adalah Badan Pengelolaan Keuangan Daerah Provinsi DKI 
Jakarta. 

13. Satuan Kerja Perangkat Daerah yang selanjutnya disingkat SKPD 
adalah Satuan Kerja Perangkat Daerah Provinsi DKI Jakarta 
selaku pengguna anggaran/pengguna barang. 

14. Unit Satuan Kerja Perangkat Daerah yang selanjutnya disebut 
Unit SKPD adalah Unit Satuan Kerja Perangkat Daerah yang 
melaksanakan 1 (satu) atau beberapa program. 

15. Tim Anggaran Pemerintah Daerah yang selanjutnya disingkat 
TAPD adalah tim yang bertugas menyiapkan dan melaksanakan 
kebijakan Kepala Daerah dalam rangka penyusunan APBD. 

BAB II 

JENIS, PENYUSUNAN, DAN PENETAPAN 
ANALISIS STANDAR BELANJA 

Pasal 2 

Jenis ASB terdiri dan: 

a. Pekerjaan Fisik, dan 

b. Pekerjaan Non-Fisik. 

Pasal 3 

(1) ASB disusun dengan besaran biaya minimum yang digunakan 
untuk melaksanakan suatu pekerjaan sebagaimana dimaksud 
dalam Pasal 2 dengan mempedomani SHS sebagaimana tercantum 
dolam Peraturan Gubernur mengenai SHS. 

(2) Peny-usunan ASB dilaksanakan oleh tim penyusun ASB yang 
ditetapkan dengan Keputusan Gubernur. 

Pasal 4 

(1) ASB dipergunakan untuk penyusunan rencana kerja dan 
anggaran SKPD /Unit SKPD. 



(2) Dalam hal penyusunan rencana kerja dan anggaran SKPD/Unit 
SKPD berdasarkan Sub-Kegiatan belum seluruhnya terakomodir 
ASB-nya, SKPD/Unit SKPD dapat mengusulkan penggunaan SHS 
dalam penyusunan RKA SKPD/Unit SKPD dan perubahan RKA 
SKPD/Unit SKPD. 

Pasal 5 

Prosedur penyusunan ASB tercantum daiam Lampiran yang 
merupakan bagian tidak terpisahkan dan i Peraturan Gubernur mi. 

Pasal 6 

Jenis dan perhitungan ASB tercantum dalam Lampiran yang 
merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Gubernur mi. 

(2) Penambahan dan/atau penyesuaian jenis ASB sebagaimana 
dimaksud pada ayat (1) ditetapkan dengan Keputusan Gubernur. 

BAB III 

PEIsABINAAN, PENGAWASAN, DAN PENGENDALIAN 

Pasal 7 

(1) Gubernur melakukan pembinaan, pengawasan, dan pengendalian 
terhadap pelaksanaan ASB. 

(2) Pembinaan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) secara teknis 
dilakukan oleh BPKD dan Badan Perencanaan Pembangunan 
Daerah Provinsi DKI Jakarta 

(3) Pengawasan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dilakukan 
oleh Inspektorat Provinsi DKI Jakarta. 

(4) Pengendalian sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dalam 
rangka penyusunan APBD. 

(5) Pengendalian sebagaimana dimaksud pada ayat (4) dilakukan 
oleh SKPD. 

BAB IV 

KETENTUAN PERALIHAN 

Pasal 8 

Tim penyusun ASB yang telah ditetapkan sebelum berlakunya 
Peraturan Gubernur ini, tetap sah dan berlaku sampai dengan 
dilakukan penyesuaian berdasarkan Peraturan Gubernur mi. 



5 

BAB V 

KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 9 

Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Gubernur ini dengan penempatannya dalam Berita 
Daerah Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta. 

Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal 30 Desember 2022 

Pj. GUBERNUR DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA, 

ttd 

HERU BUDI HARTONO 

Diundangkan di Jakarta 
pada tanggal 30 Desember 2022 

Pj. SEKRETARIS DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA, 

ttd 

UUS KUSWANTO 

BERITA DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA 
TAHUN 2022 NOMOR 52038 

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA BIRO HUKUM SEKRETARIAT DAERAH 

PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA, 

YAYAN YUHANAH 
N1F'1 9650824 1994032003 



LAMPIRAN 

PERATURAN GUBERNUR DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA 

NOMOR 71 TAHUN 2022 

TENTANG 
ANALISIS STANDAR BELANJA 

A. PROSEDUR PENYUSUNAN ANALISIS STANDAR BELANJA 

NO. KEGIATAN 

PEIAKSANA MUTU BAKU 

KETERANGAN 
BPKD 

TIM 
PEW/MN 

45I3 
5101) GUBERNUR KELENGKAPAKI 

WAKTU/ 
HARI OUTPUT 

1 Melakukan identifikasi seluruh sub kegiatan 
SKPD berdasarkan dokumen / DPA SKPD tahun 
anggaran sebelumnya. 

Data Analisis 
Standar Belanja 

41 Data Analisis 
Standar 
Belanja 

2 Menganalisis belanja tetap dan belanja 
variable dan model Analisis Standar Belanja 
yang diinginkan 

Data Analisis 
Standar Belanja 

60 Data Analisis 
Standar 
Belanja, Draft 
ASS 

3 Menentukan model Analbls Standar Belanja 
yang diinginkan 

Data Anallsis 
Standar Belanja, 
Draft ASS 

40 Data Analisis 
Standar 
fielanja, Draft 
ASS 

4 Melakukan rapat koordlnasI dengan Tim 
Penyusun ASS khususnya Bappeda terIcait 
DefinIsl Operasional (DO) sub kegiatan dan 
BPKD terkait (ode Rekening 

Usulan/Draft ASS 30 DO, (ode Rek 
ASS, Draft A513 

5 Melakukan rapat penyusunan analisis standar

1110 

belanja bersama SKPO terkalt/berdampak 
sesuai ruang lIngkup 

Draft ASS 60 Draft AS8 

6 Melakukan flnalisasi penyusunan analisis

. 
standar belanja 

ASS Final 15 ASS Final 

7 Membuat peraturan penetapan alas 
penyusunan analisis standar belanja 

ipp KePgUb 63 Kepgub 

8 Menginput basil penetapan analisis tandara 
belanja ke dalam sistem 

Data Sistem 10 Data &stem 



2 

B. ANALISIS STANDAR BELANJA DALAM PENYUSUNAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 
DAERAH TAHUN ANGGARAN 2023 

Kode Ba_rang Nama Barang Spesifikasi Harga 
Satuan Satuan 

9.1.2.23.03.01.001.00005 Pelaksanaan 
Penatausahaan dan 
Pengujian/Verifikasi 
Keuangan SKPD 

Dengan Buku Cek - Tanpa 
Biaya Administrasi Bank 

10.000 Transaksi 

(Belanja Alat/Bahan 
untuk Kegiatan Kantor-
Benda Pos) 

9.1.2.23.03.01.001.00006 Pelaksanaan 
Penatausahaan clan 
Pengujian/Verifikasi 
Keuangan SKPD 

Dengan Buku Cek - Tanpa 
Biaya Administrasi Bank 

5.200 Transaksi 

(Belanja Jasa Pelaksanaan 
Transaksi Keuangan) 

9.1.2.23.03.01.001.00007 Pelaksanaan 
Penatausahaan dan 
Pengujian/Verifikasi 
Keuangan SKPD 

Dengan Biaya 
Administrasi Bank dan 
Buku Cek (Belanja 
Alat/Bahan untuk 
Kegiatan Kantor-Benda 
Pos) 

10.000 Transaksi 

9.1.2.23.03.01.001.00008 Pelaksanaan 
Penatausahaan dan 
Pengujian/Verifikasi 

Dengan Biaya 
Administrasi Bank dan 

10.380 Transaksi 

Buku Cek (Belanja Jasa 
Pelaksanaan Transaksi 
Keuangan) 

Keuangan SKPD 

9.1.2.23.03.01.001.00009 Fasilitasi Kunjungan 
Tamu 

Tanpa Snack dan Makan 2.340 Orang 

9.1.2.23.03.01.001.00010 Fasilitasi Kunjungan 
Tamu 

Dengan Snack dan Makan 65.000 Orang 

9.1.2.23.03.01.001.00011 Fasilitasi Kunjungan 
Tamu 

Dengan Snack 18.000 Orang 

9.1.2.23.03.01.001.00012 Fasilitasi Kunjungan 
Tamu 

Dengan Snack dan Makan 
VIP 

362.920 Orang 

9.1.2.23.03.01.001.00013 Penyediaan Jasa 
Komunikasi, Sumber 
Daya Air dan Listrik 

Pemakaian Lama - TR, P1, 
33.000 VA (minimum 40 
jam x kVA/1000) (Belanja 
Tagihan Listrik) 

1.850.490 Bulan 

9.1.2.23.03.01.001.00014 Penyediaan Jasa 
Komunikasi, Sumber 
Daya Air dan Listrik 

Pemakaian Lama - TR, P1, 
33.000 VA (minimum 40 
jam x kVA/1000) (Belanja 
Tagihan Air) 

3.200.400 Bulan 

9.1.2.23.03.01.001.00015 Penyediaan Jasa 
Komunikasi, Sumber 
Daya Air dan Listrik 

Pemakaian Lama - TR, P1, 
33.000 VA (minimum 40 
jam x kVA/1000) (Belanja 
Tagihan Telepon) 

59.730 Bulan 

9.1.2.23.03.01.001.00016 Penyediaan Jasa Pemakaian Lama - TR, Pl, 
147.000 VA (minimum 40 
jam x kVA/1000) (Belanja 
Tagihan Listrik) 

8.243.110 Bulan 
Komunikasi, Sumber 
Daya Air dan Listrik 



3 

Kode Barang Hama Barang Spesifikasi Harg a 
Satuan Satuan 

9.1.2.23.03.01.001.00017 Penyediaan Jasa 
Komunikasi, Sumber 
Daya Air dan Listrik 

Pemakaian Lama - TR, P1, 
147.000 VA (minimum 40 
jam x kVA/1000) (Belanja 
Tagihan Air) 

3.200.400 Bulan 

9.1.2.23.03.01.001.00018 Penyediaan Jasa 
Komunikasi, Sumber 
Daya Air dan Listrik 

Pemakaian Lama - TR, P1, 
147.000 VA (minimum 40 
jam x kVA/1000) (Belanja 
Tagihan Telepon) 

59.730 Bulan 

9.1.2.23.03.01.001.00019 Penyediaan Jasa 
Komunikasi, Sumber 
Daya Air dan Listrik 

Pemakaian Lama - TR, P1, 
23.000 VA (minimum 40 
jam x kVA/1000) (Belanja 
Tagihan Listrik) 

1.329.600 Bulan 

9.1.2.23.03.01.001.00020 Penyediaan Jasa 
Komunikasi, Sumber 
Daya Air dan Listrik 

Pemakaian Lama - TR, P1, 
23.000 VA (minimum 40 
jam x kVA/1000) (Belanja 
Tagihan Air) 

3.200.400 Bulan 

9.1.2.23.03.01.001.00021 Penyediaan Jasa 
Komunikasi, Sumber 
Daya Air dan Listrik 

Pemakaian Lama - TR, PI, 
23.000 VA (minimum 40 
jam x kVA/1000) (Belanja 
Tagihan Telepon) 

59.730 Bulan 

9.1.2.23.03.01.001.00022 Penyediaan Jasa 
Komunikasi, Sumber 
Daya Air dan Listrik 

Pemakaian Lama - TR, P1, 
197.000 VA (minimum 40 
jam x kVA/1000) (Belanja 
Tagihan Listrik) 

11.046.880 Bulan 

9.1.2.23.03.01.001.00023 Penyediaan ,Jasa 
Komunikasi, Sumber 
Daya Air dan Listrik 

Pemakaian Lama - TR, P1, 
197.000 VA (minimum 40 
jam x kVA/1000) (Belanja 
Tagihan Air) 

3.200.400 Bulan 

9.1.2.23.03.01.001.00024 Penyediaan Jasa 
Komunikasi, Sumber 
Daya Air dan Listrik 

Pemakaian Lama - TR, P1, 
197.000 VA (minimum 40 
jam x kVA/1000) (Belanja 
Tagihan Telepon) 

59.730 Bulan 

9.1.2.23.03.01.001.00025 Penyediaan Jasa 
Komunikasi, Sumber 
Daya Air dan Listrik 

Pemakaian Lama - TR, P1, 
7.700 VA (minimum 40 
jam x kVA/1000) (Belanja 
Tagihan Listrik) 

431.780 Bulan 

9.1.2.23.03.01.001.00026 Penyediaan Jasa 
Komunikasi, Sumber 
Daya Air dan Listrik 

Pemakaian Lama - TR, P1, 
7.700 VA (minimum 40 
jam x kVA/1000) (Belanja 
Tagihan Air) 

3.200.400 Bulan 



Kode Barang Nama Barang Spesifikasi Harga 
Satuan Satuan 

9.1.2.23.03.01.001.00027 Penyediaan Jasa 
Komunikasi, Sumber 

Pemakaian Lama - TR, P1, 59.730 Bulan 
7.700 VA (minimum 40 
jam x kVA/1000) (Belanja 
Tagihan Telepon) 

Daya Air dan Listrik 

9.1.2.23.03.01.001.00031 Penyediaan Jasa 
Komunikasi, Sumber 
Daya Air dan Listrik 

Pemakaian Lama - TR, PI, 
3.500 VA (minimum 40 

167.800 Bulan 

jam x kVA/1000) (Belanja 
Tagihan Listrik) 

9.1.2.23.03.01.001.00032 Penyediaan Jasa 
Komunikasi, Sumber 
Daya Air dan Listrik 

Pemakaian Lama - TR, P1, 3.200.400 Bulan 
3.500 VA (minimum 40 
jam x kVA/1000) (Belanja 
Tagihan Air) 

9.1.2.23.03.01.001.00033 Penyediaan Jasa 
Komunikasi, Sumber 
Daya Air dan Listrik 

Pemakaian Lama - TR, PI, 
3.500 VA (minimum 40 
jam x kVA/1000) (Belanja 
Tagihan Telepon) 

59.730 Bulan 

9.1.2.23.03.01.001.00034 Penyediaan Jasa 
Komunikasi, Sumber 
Daya Air dan Listrik 

Pemakaian Lama - TR, P1, 
6.600 VA (minimum 40 
jam x kVA/1000) (Belanja 
Tagihan Listrik) 

370.100 Bulan 

9.1.2.23.03.01.001.00035 Penyediaan Jasa 
Komunikasi, Sumber 

Pemakaian Lama - TR, P1, 
6.600 VA (minimum 40 
jam x kVA/1000) (Belanja 
Tagihan Air) 

3.200.400 Bulan 

Daya Air dan Listrik 

9.1.2.23.03.01.001.00036 Penyediaan Jasa 
Komunikasi, Sumber 
Daya Air dan Listrik 

Pemakaian Lama - TR, P1, 
6.600 VA (minimum 40 
jam x kVA/1000) (Belanja 
Tagihan Telepon) 

59.730 Bulan 

9.1.2.23.03.01.001.00037 Penyediaan Jasa 
Komunikasi, Sumber 
Daya Air dan Listrik 

Pemakaian Lama - TR, P1, 
2.200 VA (minimum 40 
jam x kVA/1000) (Belanja 
Tagihan Listrik) 

98.180 Bulan 

9.1.2.23.03.01.001.00038 Penyediaan Jasa 
Komunikasi, Sumber 
Daya Air dan Listrik 

Pemakaian Lama - TR, P1, 
2.200 VA (minimum 40 
jam x kVA/1000) (Belanja 
Tagihan Air) 

3.200.400 Bulan 

9.1.2.23.03.01.001.00039 Penyediaan Jasa 
Komunikasi, Sumber 
Daya Air dan Listrik 

Pemakaian Lama - TR, P1, 
2.200 VA (minimum 40 
jarn x kVA/1000) (Belanja 
Tagihan Telepon) 

59.730 Bulan 



5 

Kode Barang Nama Barang Spesifikasi Harga 
Satuan Satuan 

9.1.2.23.03.01.001.00040 Penyediaan Jasa 
Komunikasi, Sumber 
Daya Air dan Listrik 

Pemakaian Lama - TR, PI, 
5.500 VA (minimum 40 
jam x kVA/1000) (Belanja 
Tagihan Listrik) 

245.500 Bulan 

9.1.2.23.03.01.001.00041 Penyediaan Jasa 
Komunikasi, Sumber 
Daya Air dan Listrik 

Pemakaian Lama - TR, PI, 
5.500 VA (minimum 40 

3.200.400 Bulan 

jam x kVA/1000) (Belanja 
Tagihan Air) 

9.1.2.23.03.01.001.00042 Penyediaan Jasa 
Komunikasi, Sumber 
Daya Air dan Listrik 

Pemakaian Lama - TR, P1, 
5.500 VA (minimum 40 
jam x kVA/1000) (Belanja 
Tagihan Telepon) 

59.730 Bulan 

9.1.2.23.03.01.001.00043 Penyediaan Jasa 
Komunikasi, Sumber 
Daya Air dan Listrik 

Pemakaian Lama - TR, PI, 
1.300 VA (minimum 40 
jam x kVA/1000) (Belanja 
Tagihan Listrik) 

56.560 Bulan 

9.1.2.23.03.01.001.00044 Penyediaan Jasa 
Komunikasi, Sumber 
Daya Air clan Listrik 

Pemakaian Lama - TR, P1, 
1.300 VA (minimum 40 
jam x kVA/1000) (Belanja 
Tagihan Air) 

3.200.400 Bulan 

9.1.2.23.03.01.001.00045 Penyediaan Jasa 
Komunikasi, Sumber 
Daya Air dan Listrik 

Pemakaian Lama - TR, P1, 
1.300 VA (minimum 40 
jam x kVA/1000) (Belanja 
Tagihan Telepon) 

59.730 Bulan 

9.1.2.23.03.01.001.00046 Penyediaan Jasa 
Komunikasi, Sumber 
Daya Air dan Listrik 

Pemakaian Lama - TR, P1, 
53.000 VA (minimum 40 
jam x kVA/1000) (Belanja 
Tagihan Listrik) 

3.191.500 Bulan 

9.1.2.23.03.01.001.00047 Penyediaan Jasa 
Komunikasi, Sumber 
Daya Air dan Listrik 

Pemakaian Lama - TR, P1, 
53.000 VA (minimum 40 
jam x kVA/1000) (Belanja 
Tagihan Air) 

3.200.400 Bulan 

9.1.2.23.03.01.001.00048 Penyediaan Jasa 
Komunikasi, Sumber 
Daya Air dan Listrik 

Pemalcaian Lama - TR, P1, 
53.000 VA (minimum 40 
jam x kVA/1000) (Belanja 
Tagihan Telepon) 

59.730 Bulan 

9.1.2.23.03.01.001.00049 Penyediaan Jasa 
Komunikasi, Sumber 
Daya Air dan Listrik 

Pemakaian Lama - TR, P1, 
11.000 VA (minimum 40 
jam x kVA/1000) (Belanja 
Tagihan Listrik) 

616.830 Bulan 



6 

Kode Barang Nama Barang Spesifikasi Ha rp. 
Satuan Satuan 

9.1.2.23.03.01.001.00050 Penyediaan Jasa 
Komunikasi, Sumber 
Daya Air dan Listrik 

Pemakaian Lama - TR, P1, 
11.000 VA (minimum 40 
jam x kVA/1000) (Belanja 
Tagihan Air) 

3.200.400 Bulan 

9.1.2.23.03.01.001.00051 Penyediaan Jasa Pemakaian Lama - TR, PI, 
11.000 VA (minimum 40 
jam x kVA/1000) (Belanja 
Tagihan Telepon) 

59.730 Bulan 
Komunikasi, Sumber 
Daya Air dan Listrik 

9.1.2.23.03.01.001.00052 Penyediaan Jasa 
Komunikasi, Sumber 

Pemakaian Lama - TR, P1, 
4.400 VA (minimum 40 
jam x kVA/1000) (Belanja 
Tagihan Listrik) 

196.360 Bulan 

Daya Air dan Listrik 

9.1.2.23.03.01.001.00053 Penyediaan Jasa 
Komunikasi, Sumber 
Daya Air dan Listrik 

Pemakaian Lama - TR, P1, 
4.400 VA (minimum 40 
jam x kVA/1000) (Belanja 
Tagihan Air) 

3.200.400 Bulan 

9.1.2.23.03.01.001.00054 Penyediaan Jasa 
Komunikasi, Sumber 
Daya Air dan Listrik 

Pemakaian Lama - TR, PI, 
4.400 VA (minimum 40 
jam x kVA/1000) (Belanja 
Tagihan Telepon) 

59.730 Bulan 

9.1.2.23.03.01.001.00055 Penyediaan Jasa 
Komunikasi, Sumber 
Daya Air clan Listrik 

Pemakaian Lama - TR, P1, 
16.500 VA (minimum 40 
jam x kVA/1000) (Belanja 
Tagihan Listrik) 

925.250 Bulan 

9.1.2.23.03.01.001.00056 Penyediaan Jasa 
Komunikasi, Sumber 
Daya Air dan Listrik 

Pemakaian Lama - TR, P1, 
16.500 VA (minimum 40 
jam x kVA/1000) (Belanja 
Tagihan Air) 

3.200.400 Bulan 

9.1.2.23.03.01.001.00057 Penyediaan Jasa 
Komunikasi, Sumber 

Pemakaian Lama - TR, P1, 
16.500 VA (minimum 40 
jam x kVA/1000) (Belanja 

59.730 Bulan 

Daya Air dan Listrik 
Tagihan Telepon) 

9.1.2.23.03.01.001.00058 Penyediaan Jasa 
Komunikasi, Sumber 
Daya Air clan Listrik 

Pemakaian Lama - TR, P1, 
10.600 VA (minimum 40 
jam x kVA/1000) (Belanja 
Tagihan Listrik) 

594.400 Bulan 

9.1.2.23.03.01.001.00059 Penyediaan Jasa 
Komunikasi, Sumber 
Daya Air dan Listrik 

Pemakaian Lama - TR, PI, 
10.600 VA (minimum 40 
jam x kVA/1000) (Belanja 
Tagihan Air) 

3.200.400 Bulan 



7 

Kode Barang Hama Barang Spesifikasi Harga 
Satuan Satuan 

9.1.2.23.03.01.001.00060 Penyediaan Jasa 
Komunikasi, Sumber 
Daya Air dan Listrik 

Pemakaian Lama - TR, P1, 
10.600 VA (minimum 40 
jam x kVA/1000) (Belanja 
Tagihan Telepon) 

59.730 Bulan 

9.1.2.23.03.01.001.00061 Penyediaan Jasa 
Komunikasi, Sumber 
Daya Air dan Listrik 

Pemakaian Lama - TR, P1, 
41.500 VA (minimum 40 
jam x kVA/1000) (Belanja 
Tagihan Listrik) 

2.352.300 Bulan 

9.1.2.23.03.01.001.00062 Penyediaan Jasa 
Komunikasi, Sumber 
Daya Air dan Listrik 

Pemakaian Lama - TR, P1, 
41.500 VA (minimum 40 
jam x kVA/1000) (Belanja 
Tagihan Air) 

3.200.400 Bulan 

9.1.2.23.03.01.001.00063 Penyediaan Jasa 
Komunikasi, Sumber 
Daya Air dan Listrik 

Pemakaian Lama - TR, P1, 
41.500 VA (minimum 40 
jam x kVA/1000) (Belanja 
Tagihan Telepon) 

59.730 Bulan 

9.1.2.23.03.01.001.00064 Penyediaan Jasa 
Komunikasi, Sumber 
Daya Air dan Listrik 

Pemakaian Lama - TR, P1, 7.888.300 Bulan 
131.000 VA (minimum 40 
jam x kVA/1000) (Belanja 
Tagihan Listrik) 

9.1.2.23.03.01.001.00065 Penyediaan Jasa Pemakaian Lama - TR, P1, 
131.000 VA (minimum 40 
jam x kVA/1000) (Belanja 
Tagihan Air) 

3.200.400 Bulan 
Komunikasi, Sumber 
Daya Air dan Listrik 

9.1.2.23.03.01.001.00066 Penyediaan Jasa 
Komunikasi, Sumber 
Daya Air dan Listrik 

Pemakaian Lama - TR, P1, 
131.000 VA (minimum 40 
jam x kVA/1000) (Belanja 
Tagihan Telepon) 

59.730 Bulan 

9.1.2.23.03.01.001.00067 Penyediaan Jasa 
Komunikasi, Sumber 
Daya Air dan Listrik 

Pemakaian Lama - TR, P1, 
105.000 VA (minimum 40 
jam x kVA/1000) (Belanja 

6.322.700 Bulan 

Tagihan Listrik) 

9.1.2.23.03.01.001.00068 Penyediaan Jasa 
Komunikasi, Sumber 
Daya Air dan Listrik 

Pemakaian Lama - TR, P1, 
105.000 VA (minimum 40 
jam x kVA/1000) (Belanja 
Tagihan Air) 

3.200.400 Bulan 

9.1.2.23.03.01.001.00069 Penyediaan Jasa Pemakaian Lama - TR, PI, 
105.000 VA (minimum 40 
jam x kVA/1000) (Belanja 
Tagihan Telepon) 

59.730 Bulan 
Komunikasi, Sumber 
Daya Air dan Listrik 



8 

Kode Barang Nama Barang Spesifikasi Harg a 
Satuan Satuan 

9.1.2.23.03.01.001.00070 Penyediaan Jasa 
Komunikasi, Sumber 

Pemakaian Lama - TR, PI, 
82.500 VA (minimum 40 
jam x kVA/1000) (Belanja 
Tagihan Listrik) 

4.626.230 Bulan 

Daya Air dan Listrik 

9.1.2.23.03.01.001.00071 Penyediaan Jasa 
Komunikasi, Sumber 
Daya Air dan Listrik 

Pemalcaian Larna - TR, P1, 
82.500 VA (minimum 40 
jam x kVA/1000) (Belanja 
Tagihan Air) 

3.200.400 Bulan 

9.1.2.23.03.01.001.00072 Penyediaan Jasa 
Komunikasi, Sumber 
Daya Air dan Listrik 

Pemakaian Lama - TR, P1, 
82.500 VA (minimum 40 
jam x kVA/1000) (Belanja 
Tagihan Telepon) 

59.730 Bulan 

9.1.2.23.03.01.001.00073 Penyediaan Jasa 
Komunikasi, Sumber 

Pemakaian Lama - TR, P1, 
13.200 VA (minimum 40 
jam x kVA/1000) (Belanja 
Tagihan Listrik) 

740.200 Bulan 

Daya Air dan Listrik 

9.1.2.23.03.01.001.00074 Penyediaan Jasa 
Komunikasi, Sumber 

Pemakaian Lama - TR, P1, 3.200.400 Bulan 
13.200 VA (minimum 40 

Daya Air dan Listrik jam x kVA/1000) (Belanja 
Tagihan Air) 

9.1.2.23.03.01.001.00075 Penyediaan Jasa 
Komunikasi, Sumber 
Daya Air dan Listrik 

Pemakaian Lama - TR, P1, 
13.200 VA (minimum 40 
jam x kVA/1000) (Belanja 
Tagihan Telepon) 

59.730 Bulan 

9.1.2.23.03.01.001.00076 Penyediaan Jasa 
Komunikasi, Sumber 
Daya Air dan Listrik 

Pemakaian Lama - TR. P1, 
66.000 VA (minimum 4.  0 
jam x kVA/1000) (Belanja 
Tagihan Listrik) 

3.700.990 Bulan 

9.1.2.23.03.01.001.00077 Penyediaan Jasa 
Komunikasi, Sumber 
Daya Air dan Listrik 

Pemakaian Lama - TR, P1, 
66.000 VA (minimum 40 
jarn x kVA/1000) (Belanja 

3.200.400 Bulan 

Tagihan Air) 

9.1.2.23.03.01.001.00078 Penyediaan Jasa 
Komunikasi, Sumber 

Pemakaian Lama - TR, P1, 
66.000 VA (minimum 40 
jam x kVA/1000) (Belanja 
Tagihan Telepon) 

59.730 Bulan 

Daya Air dan Listrik 

9.1.2.23.03.01.001.00079 Penyediaan Jasa 
Komunikasi, Sumber 
Daya Air dan Listrik 

Pemakaian La_ma - TR, P1, 
900 VA (Belanja Tagihan 
Listrik) 

25.570 Bulan 

9.1.2.23.03.01.001.00080 Penyediaan Jasa Pemakaian Lama - TR, P1, 
900 VA (minimum 40 jam 
x kVA/1000) (Belanja 
Tagihan Air) 

3.200.400 Bulan 
Komunikasi, Sumber 
Daya Air dan Listrik 



9 

Kode Barang Nama Barang Spesifikasi Harg a 
Satuan Satuan 

9.1.2.23.03.01.001.00081 Penyediaan Jasa 
Komunikasi, Sumber 
Daya Air dan Listrik 

Pemakaian Lama - TR, Pl, 
900 VA (minimum 40 jam 
x kVA/1000) (Belanja 
Tagihan Telepon) 

59.730 Bulan 

9.1.2.23.03.01.001.00082 Penyediaan Barang 
Cetakan dan 

Surat Masuk 281 Surat 

Penggandaan 
9.1.2.23.03.01.001.00083 Penyediaan Barang 

Cetakan dan 
Penggandaan 

Surat Keluar Internal 5.716 Surat 

9.1.2.23.03.01.001.00084 Penyediaan Barang 
Cetakan dan 
Penggandaan 

Surat Keluar Eksternal 991 Surat 

9.1.2.23.03.01.001.00085 Penyediaan Barang 
Cetakan dan 
Penggandaan 

Surat Keluar Internal - 
Tanpa Map 

316 Surat 

9.1.2.23.03.01.001.00086 Koordinasi/ Sinergi 
Perencanaan dan 
Pelaksanaan Kegiatan 
Pemerintahan dengan 
Perangkat Daerah dan 
Instansi Vertikal Terkait 

Rembuk RW 630.000 Rapat 

9.1.2.23.03.01.001.00087 Koordinasi/ Sinergi 
Perencanaan dan 
Pelaksanaan Kegiatan 
Pemerintahan dengan 

Pra Musrenkel dan 
Musrenkel Tipe A (Belanja 
Makanan dan Minuman 
Rapat) 

18.200.000 Rapat 

Perangkat Daerah dan 
Instansi Vertikal Terkait 

9.1.2.23.03.01.001.00088 Koordinasi/ Sinergi 
Perencanaan dan 
Pelaksanaan Kegiatan 
Pemerintahan dengan 
Perangkat Daerah dan 
Instansi Vertikal Terkait 

Pra Musrenkel dan 
Musrenkel Tipe A (Belanja 
Alat/Bahan untuk 
Kegiatan Kantor- Bahan 

301.800 Rapat 

Cetak) 

9.1.2.23.03.01.001.00089 Koordinasi/Sinergi 
Perencanaan dan 
Pelaksanaan Kegiatan 

Pra Musrenkel dan 
Musrenkel Tipe B (Belanja 
Makanan dan Minuman 
Rapat) 

14.950.000 RW 

Pemerintahan dengan 
Perangkat Daerah dan 
Instansi Vertikal Terkait 

9.1.2.23.03.01.001.00090 Koordinasi/ Sinergi Pra Musrenkel dan 301.800 Rapat 
Perencanaan dan 
Pelaksanaan Kegiatan 
Pemerintahan dengan 
Perangkat Daerah dan 
Instansi Vertikal Terkait 

Musrenkel Tipe B (Belanja 
Alat/Bahan untuk 
Kegiatan Kantor- Saban 
Cetak) 



10 

Kode Barang Narna Barang Spesifikasi Harg a 
Satuan Satuan 

9.1.2.23.03.01.001.00091 Koordinasi/ Sinergi 
Perencanaan dan 
Pelaksanaan Kegiatan 

Pra Musrenkel dan 
Musrenkel Tipe C (Belanja 
Makanan dan Minuman 
Rapat) 

10.400.000 RW 

Pemerintahan dengan 
Perangkat Daerah dan 
Instansi Vertikal Terkait 

9.1.2.23.03.01.001.00092 Koordinasi/ Sinergi 
Perencanaan dan 
Pelaksanaan Kegiatan 
Pemerintahan dengan 
Perangkat Daerah dan 
Instansi Vertikal Terkait 

Pra Musrenkel dan 
Musrenkel Tipe C (Belanja 

301.800 Rapat 

Alat/Bahan untuk 
Kegiatan Kantor- Bahan 
Cetak) 

9.1.2.23.03.01.001.00093 Koordinasi/ Sinergi 
Perencanaan dan 
Pelaksanaan Kegiatan 

Pra Musrenkec dan 
Musrenkec Tipe A (Belanja 
Makanan dan Minuman 

13.000.000 RW 

Pemerintahan dengan 
Perangkat Daerah dan 
Instansi Vertikal Terkait 

Rapat) 

9.1.2.23.03.01.001.00094 Koordinasi/ Sinergi 
Perencanaan dan 
Pelaksanaan Kegiatan 
Pemerintahan dengan 
Perangkat Daerah dan 
Instansi Vertikal Terkait 

301.800 Rapat Pra Musrenkec dan 
Musrenkec Tipe A (Belanja 
Alat/Bahan untuk 
Kegiatan Kantor- Bahan 
Cetak) 

9.1.2.23.03.01.001.00095 Koordinasi/ Sinergi 
Perencanaan dan 
Pelaksanaan Kegiatan 
Pemerintahan dengan 
Perangkat Daerah dan 
Instansi Vertikal Terkait 

Pra Musrenkec dan 
Musrenkec Tipe B (Belanja 
Makanan dan Minuman 

11.375.000 Rapat 

Rapat) 

9.1.2.23.03.01.001.00096 Koordinasi/ Sinergi 
Perencanaan dan 
Pelaksanaan Kegiatan 
Pemerintahan dengan 
Perangkat Daerah dan 
Instansi Vertikal Terkait 

301.800 Rapat Pra Musrenkec dan 
Musrenkec Tipe B (Belanja 
Alat/Bahan untuk 
Kegiatan Kantor- Bahan 
Cetak) 

9.1.2.23.03.01.001.00097 Koordinasi/ Sinergi Pra Musrenkec dan 
Musrenkec Tipe C (Belanja 
Makanan dan Minuman 
Rapat) 

10.075.000 Rapat 
Perencanaan dan 
Pelaksanaan Kegiatan 
Pemerintahan dengan 
Perangkat Daerah clan 
Instansi Vertikal Terkait 



11 

Kode Barang Nama Barang Spesifikasi Harg a 
Satuan Satuan 

9.1.2.23.03.01.001.00098 Koordinasi/ Sinergi 
Perencanaan dan 
Pelaksanaan Kegiatan 
Pemerintahan dengan 
Perangkat Daerah dan 
Instansi Vertikal Terkait 

Pra Musrenkec dan 
Musrenkec Tipe C (Belanja 
Alat/Bahan untuk 
Kegiatan Kantor- Bahan 
Cetak) 

301.800 Rapat 

9.1.2.23.03.01.001.00099 Penyelenggaraan 
Lembaga 
Kemasyarakatan 

Tim PKK Kelurahan 9.324.000 Bulan 

9.1.2.23.03.01.001.00100 Penyelenggaraan 
Lembaga 
Kemasyarakatan 

Tim PICK Kecamatan 9.620.000 Bulan 

9.1.2.23.03.01.001.00101 Penyelenggaraan 
Lembaga 
Kemasyarakatan 

Seragarn Lapangan PKK 4.563.900 Tahun 

9.1.2.23.03.01.001.00102 Penyelenggaraan 
Lembaga 
Kemasyarakatan 

Seragara Olahraga PKK 3.736.700 Tahun 

9.1.2.23.03.01.001.00103 Penyelenggaraan 
Lembaga 
Kemasyarakatan 

Seragam Harlan PICK 3.240.600 Tahun 

9.1.2.23.03.01.001.00104 Penyelenggaraan 
Lembaga 
Kemasyarakatan 

Seragam Kerja PICK 10.677.700 Tahun 

9.1.2.23.03.01.001.00105 Penyediaan Jasa 
Peralatan dan 
Perlengkapan Kantor 

Asumsi 28 PPM dan 
penggunaan minimal 100 
rim 

29.196.000 Tahun 

9.1.2.23.03.01.001.00106 Penyediaan Jasa 
Peralatan dan 
Perlengkapan Kantor 

Asumsi 30 PPM dan 
penggunaan minimal 200 
rim 

29.664.000 Tahun 

9.1.2.23.03.01.001.00107 Penyediaan Jasa Asumsi 50 PPM dan 
penggunaan minimal 500 
rim 

50.532.000 Tahun 
Peralatan dan 
Perlengkapan Kantor 

9.1.2.23.03.01.001.00108 Penyelenggaraan Rapat 
Koordinasi dan 
Konsultasi SKPD 

Rapat Kecil 1.950.000 Rapat 

9.1.2.23.03.01.001.00109 Penyelenggaraan Rapat 
Koordinasi dan 
Konsultasi SKPD 

Rapat Sedang 3.250.000 Rapat 

9.1.2.23.03.01.001.00110 Penyelenggaraan Rapat 
Koordinasi dan 
Konsultasi SKPD 

Rapat Besar 6.500.000 Rapat 

9.1.2.23.03.01.001.00111 Penyelenggaraan Rapat 
Koordinasi dan 
Konsultasi SKPD 

Rapat Kecil - Tanpa Makan 540.000 Rapat 

9.1.2.23.03.01.001.00112 Penyelenggaraan Rapat 
Koordinasi clan 
Konsultasi SKPD 

Rapat Sedang - Tanpa 
Makan 

900.000 Rapat 



12 

Kode Barang Nama Barang Spesifikasi Harga 
Satuan Satuan 

9.1.2.23.03.01.001.00113 Penyelemmaraan Rapat 
Koordinasi dan 
Konsultasi SKPD 

Rapat Besar 1.800.000 Rapat 

9.1.2.23.03.01.001.00114 Peningkatan Peran 
Kelembagaan RT, RW 
dan LMK Tingkat 
Kelurahan 

Uang Penyelenggaran 
Tugas dan Fungsi Rukun 
Tetangga 

2.000.000 RT/Bulan 

9.1.2.23.03.01.001.00115 Peningkatan Peran 
Kelembagaan RI, RW 
dan LMK Tingkat 
Kelurahar. 

Uang Penyelenggaran 
Tugas dan Fungsi Rukun 
Warga dan Biaya Kegiatan 
LMK 

2.500.000 RT/Bulan 

9.1.2.23.03.01.001.00117 Pelaksanaan Honorarium FKDM 
Kelurahan 

11.650.000 Bulan 
Kewaspadaan Dini 
Masyarakat Tingkat 
Kelurahar_ 

9.1.2.23.03.01.001.00118 Pelaksanaan 
Kewaspadaan Dini 
Masyarakat Tingkat 
Kelurahar 

Rapat Koordinasi 975.000 Rapat 

9.1.2.23.03.01.001.00119 Peningkatan Partisipasi Konsumsi untuk Kegiatan 
Kecil 

450.000 Kegiatan 
Masyarakat dalam 
Pemeiiharaan dan 
Penanganan Kebersihan 
Lingkungan 

9.1.2.23.03.01.001.00120 Peningkatan Partisipasi 
Masyarakat dalam 
Pemeliharaan dan 
Penanganan Kebersihan 
Lingkungan 

Konsumsi untuk Kegiatan 
Besar 

900.000 Kegiatan 

9.1.2.23.03.01.001.00121 Peningkatan Partisipasi 
Masyarakat dalam 
Pemeliharaan dan 

Peralatan Pakai Habis 
untuk Kegiatan Kecil 

108.000 Kegiatan 

Penanganan Kebersihan 
Lingkungan 

9.1.2.23.03.01.001.00122 Peningkatan Partisipasi 
Masyarakat dalam 
Pemeliharaan dan 
Penanganan Kebersihan 
Lingkungan 

Peralatan Pakai Habis 216.000 Kegiatan 
untuk Kegiatan Kecil 

9.1.2.23.03.01.001.00123 Penanganan Bencana 
Tingkat Kelurahan 

Makanan Jadi Dalam 
Rangka Penanganan 
Bencana 

47.000 Orang 

9.1.2.23.03.01.001.00124 Penanganan Bencana 
Tingkat Kelurahan 

Natura Dalam Rangka 
Penanganan Bencana 

17.505 Orang 



13 

Kode Barang Nama Barang Spesifikasi Harga 
Satuan Satuan 

9.1.2.23.03.01.001.00125 Pelaksanaan Urusan 
Pemerintahan yang 
terkait dengan 
Kewenangan Lain yang 

Belanja Pakai Habis 
Kebutuhan Mat Kantor 
RPTRA Tipe A 

5.143.440 RPTRA/ 
Tahun 

Dilimpahkan 

9.1.2.23.03.01.001.00126 Pelaksanaan Urusan 
Pemerintahan yang 
terkait dengan 
Kewenangan Lain yang 
Dilimpahkan 

Belanja Pakai Habis 
Kebutuhan Mat Kantor 
RPTRA Tipe B 

2.215.020 RPTRA/ 
Tahun 

9.1.2.23.03.01.001.00127 Pelaksanaan Urusan 
Pemerintahan yang 
terkait dengan 
Kewenangan Lain yang 
Dilimpahkan 

Perlengkapan Kerja PPSU 2.816.600 Orang/ 
Tahun 

9.1.2.23.03.01.001.00128 Pemberdayaan 
Masyarakat di 
Kelurahan 

Honor dan Perlengkapan 
Jumantik (Honorarium 
Tim Pelaksana Kegiatan 
dan Selcretariat Tim 
Pelaksana Kegiatan) 

1.200.000 Tahun 

9.1.2.23.03.01.001.00129 Pemberdayaan 
Masyarakat di 
Kelurahan 

Honor dan Perlengkapan 
Jumantik 

500.000 Tahun 

9.1.2.23.03.01.001.00130 Fasilitasi 
Penyelenggaraan 
Ketenteraman dan 
Ketertiban Umum 

Rapat Koordinasi Pra dan 
Pasca Penertiban 

1.950.000 Kegiatan 

9.1.2.23.03.01.001.00131 Fasilitasi 
Penyelenggaraan 
Ketenteraman dan 
Ketertiban Umum 

Rapat Koordinasi Pra dan 
Pasca Penertiban (Tanpa 
Makan) 

540.000 Kegiatan 

9.1.2.23.03.01.001.00132 Fasilitasi 
Penyelenggaraan 
Ketenteraman dan 
Ketertiban Umum 

Pelaksanaan Penertiban 576.000 Kegiatan 

9.1.2.23.03.01.001.00133 Penyelenggaraan 
Kegiatan Keagamaan 
Tingkat Kelurahan 

Perayaan Hari Besar 
Keagamaan (Honorarium 
Narasumber atau 
Pembahas, Moderator, 
Pembawa Acara, dan 
Panitia) 

950.000 Kegiatan 

9.1.2.23.03.01.001.00134 Penyelenggaraan 
Kegiatan Keagamaan 
Tingkat Kelurahan 

Perayaan Hari Besar 
Keagamaan (Belanja 
Makanan dan Minuman 
Rapat) 

7.050.000 Kegiatan 

9.1.2.23.03.01.001.00135 Penyelenggaraan 
Kegiatan Keagamaan 
Tingkat Kelurahan 

Gema Ramadhan 
(Honorarium Narasumber 
atau Pembahas, 
Moderator, Pembawa 
Acara dan Panitia) 

950.000 Kegiatan 



14 

Kode Barang Nama Barang Spesifikasi Harga 
Satuan Satuan 

9.1.2.23.03.01.001.00136 Penyelenggaraan 
Kegiatan Keagamaan 
Tingkat Kelurahan 

Gema Ramadhan (Belanja 
Makanan dan Minuman 
Rapat) 

6.121.500 Kegiatan 

9.1.2.23.03.01.001.00137 Pemberdayaan 
Masyarakat dalam 
Pelestarian Kesenian 
dan Budaya Tingkat 
Kelurahan 

Pengiriman Peserta 
Festival Bedug Lebaran 
(Belanja Makanan dan 
Minuman Aktivitas 
Lapangan) 

1.114.000 Kegiatan 

9.1.2.23.03.01.001.00138 Pemberdayaan 
Masyarakat dalam 
Pelestarian Kesenian 
dan Budaya Tingkat 
Kelurahan 

Pengiriman Peserta 
Festival Bedug Lebaran 
(Belanja Pakaian Adat 
Daerah) 

1.952.800 Kegiatan 

9.1.2.23.03.01.001.00139 Pemberdayaan 
Masyarakat dalam 
Pelestarian Kesenian 
dan Budaya Tingkat 
Kelurahan 

Lebaran Betawi 1.800.000 Kegiatan 

9.1.2.23.03.01.001.00140 Pemberdayaan 
Masyarakat dalam 
Pelestarian Kesenian 
dan Budaya Tingkat 
Kecamatan 

Festival Bedug ripe Al 
(Belanja Makanan clan 
Minuman Aktivitas 
Lapangan) 

8.125.000 Kegiatan 

9.1.2.23.03.01.001.00141 Pemberdayaan 
Masyarakat dalam 
Pelestarian Kesenian 
dan Budaya Tingkat 
Kecamatan 

Festival Bedug (Tipe A) 
(Honorarium Tim 
Pelaksana Kegiatan clan 
Sekretariat Tim Pelaksana 
Kegiatan) 

2.500.000 Kegiatan 

9.1.2.23.03.01.001.00142 Pemberdayaan 
Masyarakat dalam 
Pelestarian Kesenian 
dan Budaya Tingkat 
Kecarnatan 

Festival Bedug (Tipe A) 
(Belanja Pakaian Siaga) 

6.638.400 Kegiatan 

9.1.2.23.03.01.001.00143 Pemberdayaan 
Masyarakat dalam 
Pelestarian Kesenian 
dan Budaya Tingkat 
Kecamatan 

Festival Bedug (Tipe A) 
(Belanja Alat/Bahan 
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Cetak) 

1.002.400 Kegiatan 

9.1.2.23.03.01.001.00144 Pemberdayaan 
Masyarakat dalam 
Pelestarian Kesenian 
dan Budaya Tingkat 
Kecamatan 

Festival Bedug tripe A) 
(Belanja Hadiah yang 
Bersifat Perlombaan) 

9.603.000 Kegiatan 

9.1.2.23.03.01.001.00145 Pemberdayaan Festival Bedug ripe B) 
(Belanja Makanan dan 
Minuman Aktivitas 
Lapangan) 

6.825.000 Kegiatan 
Masyarakat dalam 
Pelestarian Kesenian 
dan Budaya Tingkat 
Kecamatan 

9.1.2.23.03.01.001.00146 Pemberdayaan 
Masyarakat dalam 
Pelestarian Kesenian 
dan Budaya Tingkat 
Kecamatan 

Festival Bedug (Tipe B) 
(Honorarium Tim 

2.500.000 Kegiatan 

Pelaksana Kegiatan clan 
Sekretariat Tim Pelaksana 
Kegiatan) 



15 

Kode Barang Narrta Barang Spesifikasi Harga 
Satuan Satuan 

9.1.2.23.03.01.001.00147 Pemberdayaan 
Masyarakat dalam 
Pelestarian Kesenian 
dan Budaya Tingkat 
Kecamatan 

Festival Bedug (Tipe B) 
(Belanja Pakaian Siaga) 

6.638.400 Kegiatan 

9.1.2.23.03.01.001.00148 Pemberdayaan 
Masyarakat dalam 
Pelestarian Kesenian 
dan Budaya Tingkat 
Kecamatan 

Festival Bedug (Tipe B) 
(Belanja Alat/Bahan 
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Cetak) 

1.002.400 Kegiatan 

9.1.2.23.03.01.001.00149 Pemberdayaan 
Masyarakat dalam 
Pelestarian Kesenian 
clan Budaya Tingkat 
Kecamatan 

Festival Bedug (Tipe B) 
(Belanja Hadiah yang 
Bersifat Perlombaan) 

9.603.000 Kegiatan 

9.1.2.23.03.01.001.00150 Pemberdayaan 
Masyarakat dalam 
Pelestarian Kesenian 
dan Budaya Tingkat 
Kecamatan 

Festival Bedug (Tipe C) 
(Belanja Makanan dan 
Minuman Aktivitas 
Lapangan) 

4.550.000 Kegiatan 

9.1.2.23.03.01.001.00151 Pemberdayaan 
Masyarakat dalam 
Pelestarian Kesenian 
dan Budaya Tingkat 
Kecamatan 

Festival Bedug (Tipe C) 
(Honorarium Tim 
Pelaksana Kegiatan dan 
Sekretariat Tim Pelaksana 
Kegiatan) 

2.500.000 
Kegiatan 

9.1.2.23.03.01.001.00152 Pemberdayaan 
Masyarakat dalam 
Pelestarian Kesenian 
dan Budaya Tingkat 
Kecamatan 

Festival Bedug (Tipe C) 
(Belanja Palmian Siaga) 

6.638.400 Kegiatan 

9.1.2.23.03.01.001.00153 Pemberdayaan 
Masyarakat dalam 
Pelestarian Kesenian 
dan Budaya Tingkat 
Kecamatan 

Festival Bedug (Tipe C) 
(Belanja Alat/Bahan 
untuk Kegiatan Kantor- 

1.002.400 Kegiatan 

Bahan Cetak) 

9.1.2.23.03.01.001.00154 Pemberdayaan 
Masyarakat dalam 
Pelestarian Kesenian 
dan Budaya Tingkat 
Kecamatan 

Festival Bedug (Tipe C) 
(Belanja Hadiah yang 
Bersifat Perlombaan) 

9.603.000 Kegiatan 

9.1.2.23.03.01.001.00155 Pemberdayaan 
Masyarakat dalani 
Pelestarian Kesenian 
dan Budaya Tingkat 
Kecamatan 

Persiapan Lebaran Betawi 
dan Lebaran Betawi 
(Belanja Makanan dan 
Minuman Aktivitas 
Lapangan) 

3.430.000 Kegiatan 

9.1.2.23.03.01.001.00156 Pemberdayaan 
Masyarakat dalam 
Pelestarian Kesenian 
dan Budaya Tingkat 
Kecamatan 

Persiapan Lebaran Betawi 
dan Lebaran Betawi 
(Belanja Alat/Bahan 
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Cetak) 

2.664.400 Kegiatan 

9.1.2.23.03.01.001.00157 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Perora_ngan 
Dinas Sedan (2000 - 3000 

314.400 Unit/ Hari 

cc) 



16 

Kode Barang Nama Barang Spesifikasi Harg a 
Satuan Satuan 

9.1.2.23.03.01.001.00158 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Perorangan 
Dinas JIP/SUV (2000 - 
3000 cc) 

314.400 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00159 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Perorangan 
Dinas JIP/SUV (3001 - 
4500 cc) 

314.400 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00160 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Sedan (1200 - 
2000 cc) 

157.200 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00161 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Sedan (Lebih 
dari 2000 cc) 

288.200 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00162 Penyediaan BBM Kendaraan Dinas 
Operasional 
Minibus/Pickup (1200-
2000 cc) 

157.200 Unit/Hari 
KDO/KDO Khusus 

9.1.2.23.03.01.001.00163 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional 
Minibus/Pickup (Lebih 
dari 2000 cc) 

196.500 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00164 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Bus (2000-
3000 cc) 

536.500 Unit/Hari 

9A .2.23.03.01.001.00165 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Bus (3001-
4000 cc) 

870.000 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00166 Penyediaan BBM Kendaraan Dinas 
Operasional Bus (Lebih 
dari 4000 cc) 

971.500 Unit/Hari 
KDO/KDO Khusus 

9.1.2.23.03.01.001.00168 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 435.000 Unit/Hari 
Operasional Truck (1700-
2000 cc) 

9.1.2.23.03.01.001.00169 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 536.500 Unit/Hari 
Operasional Truck (2001-
3000 cc) 

9.1.2.23.03.01.001.00170 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Truck (3000-
4000 cc) 

870.000 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00171 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Truck (Lebih 
dari 4000 cc) 

971.500 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00172 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Sepeda Motor 

39.300 Unit/Hari 

(100-200 cc) 



17 

Kode Barang Nama Barang Spesifikasi Harga 
Satuan Satuan 

9.1.2.23.03.01.001.00173 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Sepeda Motor 
(Lebih dari 200 cc) 

65.500 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00174 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Motor 
Pengawalan BMW K16008 

196.500 Unit/Hari 

(1800 cc) 

9.1.2.23.03.01.001.00175 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Motor 
Pengawalan FJR 1300 
(1300 cc) 

196.500 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00176 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Motor 
Pengawalan Harley 
Davidson (1600 cc) 

196.500 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00177 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Motor 
Pengawalan Ninja 650 (650 

131.000 Unit/Hari 

cc) 

9.1.2.23.03.01.001.00178 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Kapal Motor 
(24 PK) 

3.144.000 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00179 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Kapal Motor 
(33 PK) 

4.323.000 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00180 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Kapal Motor 
(45 PK) 

5.895.000 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00181 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Kapal Motor 
(56 PK) 

7.467.000 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00182 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Kapal Motor 
(83 PK) 

11.004.000 Unit/Hani 

9.1.2.23.03.01.001.00183 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Kapal Motor 
(100 PK) 

12.969.000 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00184 Penyediaan BBM Kendaraan Dinas 
Operasional Kapal Motor 
(110 PK) 

14.148.000 Unit/Hari 
KDO/KDO Khusus 

9.1.2.23.03.01.001.00185 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Kapal Motor 
(165 PK) 

21.615.000 Unit/Hari 



18 

Kode Barang Nama Barang Spesifikasi Harg a 
Satuan Satuan 

9.1.2.23.03.01.001.00186 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 32.972.700 Unit/Hari 
Operasional Kapal Motor 
(185 PK) 

9.1.2.23.03.01.001.00187 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Speedboat (40 
PK) 

6.943.000 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00188 Penyediaan BBM 
100/100 Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Speedboat (2 
x 25 PK) 

6.550.000 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00189 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Speedboat (2 
x 35 PK) 

9.170.000 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00190 Penyediaan BBM Kendaraan Dinas 
Operasional Speedboat (2 
x 40 PK) 

11.790.000 Unit/Hari 
KDO/KDO Khusus 

9.1.2.23.03.01.001.00191 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Speedboat (2 
x 50 PK) 

14.410.000 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00192 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Speedboat 
(120 PK) 

15.720.000 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00193 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Speedboat (2 
x 70 PK) 

19.650.000 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00194 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Speedboat (2 
x 170 PK) 

45.850.000 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00195 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 45.850.000 Unit/Hari 
Operasional Fire 
Speedboat (2 x 200 PK) 

9.1.2.23.03.01.001.00196 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 91.700.000 Unit/Hari 
Operasional Fire Rescue 
Boat (4 x 200 PK) 

9.1.2.23.03.01.001.00197 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Mobil Pompa 
(<5000 cc) 

652.500 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00198 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Mobil Pompa 
(5000 atau lebih cc) 

652.500 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00199 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Mobil Tangga 
(3000-4000 cc) 

580.000 Unit/Hari 



19 

Kode Barang Nama Barang Spesifikasi Harg a 
Satuan Satuan 

9.1.2.23.03.01.001.00200 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Mobil Tangga 
(Lebih dari 4000 cc) 

652.500 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00201 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 580.000 Unit/Hari 
Operasional Mobil Snorkel 
(3000-4000 cc) 

9.1.2.23.03.01.001.00202 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Mobil Snorkel 
(Lebih dari 4000 cc) 

652.500 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00203 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Mobil Strong 
Arm (Lebih dad 10000 cc) 

725.000 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00204 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Mobil Foam 
Pancer (3000-4000 cc) 

580.000 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00205 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Mobil Foam 
Pancer (Lebih dari 4000 cc) 

652.500 Unit/Had 

9.1.2.23.03.01.001.00206 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 652.500 Unit/Hari 
Operasional Mobil 
Submersible Pump (Lebih 
dari 4000 cc) 

9.1.2.23.03.01.001.00207 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Mobil Smoke 
Removal (Lebih dad 4000 
cc) 

652.500 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00208 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Mobil Break 
Squirt (3000-4000 cc) 

580.000 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00209 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Mobil Break 
Squirt (Lebih dad 4000 cc) 

652.500 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00210 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Mobil Fast 
Attack (Lebih dad 2000 cc) 

217.500 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00211 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Mobil Rapid 
Response (Lebih dad 2000 
cc) 

217.500 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00212 Penyediaan BBM 
100/1CDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Mobil Quick 
Response (Lebih dari 2000 
cc) 

217.500 Unit/Hari 



20 

Kode Barang Nama Barang Spesifikasi Harg a 
Satuan Satuan 

9.1.2.23.03.01.001.00213 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Mobil Water 
Mist (Lebih dari 2000 cc) 

217.500 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00214 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Mobil Hose 
Ret Rival (Lebih dari 2000 
cc) 

217.500 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00215 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Mobil Resque 
(Lebih dari 5000 cc) 

725.000 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00216 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Mobil 
Operasional Sektor (Lebih 
dari 2000 cc) 

217.500 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00217 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Mobil 
Angkutan Barang (Lebih 
dari 1200 cc) 

174.000 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00218 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Mobil Medan 
Berat (Lebih dad 10000 cc) 

725.000 Unit/Hani 

9.1.2.23.03.01.001.00219 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Mobil Dry 
Chemical (3000-4000 cc) 

580.000 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00220 Penyediaan BBM Kendaraan Dinas 
Operasional Mobil Dry 
Chemical (Lebih dari 4000 
cc) 

652.500 Unit/Hari 
KDO/KDO Khusus 

9.1.2.23.03.01.001.00221 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Mobil Trailer 
(3000-4000 cc) 

580.000 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00222 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Mobil Trailer 
(Lebih dari 4000 cc) 

652.500 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00223 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 580.000 Unit/Hari 
Operasional Mobil 
Breathing (3000-4000 cc) 

9.1.2.23.03.01.001.00224 Penyediaan BBM 
ICD0/100 Khusus 

Kendaraan Dinas 652.500 Unit/Hari 
Operasional Mobil 
Breathing (Lebih dari 4000 
cc) 

9.1.2.23.03.01.001.00225 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Rescue (3000-
4000 cc) 

580.000 Unit/Hari 



21 

Kode Barang Hama Barang Spesifikasi Harg a 
Satuan Satuan 

9.1.2.23.03.01.001.00226 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Rescue (Lebih 
dari 4000 cc) 

652.500 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00227 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Mobil 
Ambulance (1201-2000 cc) 

348.000 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00228 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Mobil 
Ambulance (Lebih dari 
2000 cc) 

435.000 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00229 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Mobil Jeep 
Komando (Khusus) (2001-
3000 cc) 

116.000 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00230 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Mobil 
Multiguna (Penyuluhan) 
(2001-3000 cc) 

362.500 Unit/ Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00231 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Mobil 
Multiguna (Penyuluhan) 
(Lebih dari 3000 cc) 

507.500 Unit/ Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00232 Penyediaan BBM Kendaraan Dinas 65.500 Unit/Hari 
KDO/KDO Khusus Operasional Motor 

(Khusus) (Lebih dari 200 
cc) 

9.1.2.23.03.01.001.00233 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Motor 
Ambulance (URC) (Lebih 
dari 200 cc) 

65.500 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00234 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Kapal 
Ambulance (3 x 300 HP) 

31.440.000 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00235 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 52.400.000 Unit/Hari 
Operasional Kapal 
Ambulance (4x 300 HP) 

9.1.2.23.03.01.001.00236 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Mobil Tangki 
(3000-4000cc) 

580.000 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00237 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 652.500 Unit/ Hari 
Operasional Mobil Tangki 
(Lebih dari 4000cc) 



22 

Kode Barang Nama Barang Spesifikasi Harg a 
Satuan Satuan 

9.1.2.23.03.01.001.00238 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Truk 'Crane 
(3000-4000cc) 

580.000 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00239 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Sky Lift Krane 
(4009) 

725.000 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00240 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 1.450.000 Unit/ Han 
Operasional Wheel Krane 
(6670) 

9.1.2.23.03.01.001.00241 Penyediaan BBM 
100/1CDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Wheel Krane 
(7540) 

1.740.000 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00242 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Truk Angkut 
(3000-4000cc) 

580.000 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00243 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Truk Anglcut 
(Lebih dari 4000cc) 

725.000 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00244 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Truk Jetting 
(4009cc) 

725.000 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00245 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 870.000 Unit/Hari 
Operasional Truk Combi 
(9839cc) 

9.1.2.23.03.01.001.00246 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Truk Rak 
Tanaman (3000-4000cc) 

580.000 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00247 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Truk Rak 
Tanaman (Lebih dari 
4000cc) 

652.500 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00248 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Mobil Derek 
Besar (3000-4000cc) 

580.000 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00249 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 652.500 Unit/Hari 
Operasional Mobil Derek 
Besar (Lebih dari 4000cc) 

9.1.2.23.03.01.001.00250 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Mobil Derek 
Kecil (2000-3000cc) 

362.500 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00251 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Mobil Derek 
(Lebih dari 5000cc) 

725.000 Unit/Hari 



23 

Kode Barang llama Barang Spesifikasi Harg a 
Satuan Satuan 

9.1.2.23.03.01.001.00252 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Mobil Pos 
Pemadam Bergerak (2000-
5000cc) 

652.500 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00253 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Mobil BA 
(Lebih dari 3000cc) 

652.500 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00254 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Mobil Jerazah 
(1200-2000cc) 

145.000 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00255 Penyediaan BBM Kendaraan Dinas 
Operasional Mobil 
DeIvan/Pick Up (1200-
2000cc) 

116.000 Unit/Hari 
KDO/KDO Khusus 

9.1.2.23.03.01.001.00256 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Light Truk 
Kecil (2000-3000cc) 

362.500 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00257 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 580.000 Unit/ Hari 
Operasional Light Truk 
Besar (3000-4000cc) 

9.1.2.23.03.01.001.00258 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Dump Truk 
Kecil (2000-3000cc) 

362.500 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00259 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Dump Truk 
Besar (3000-4000cc) 

580.000 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00260 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Mobil 
Perpustakaan ukuran 4 
ban (2000-3000cc) 

362.500 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00261 Penyediaan BBM 
100/1CDO Khusus 

Kendaraan Dinas 580.000 Unit/ Hari 
Operasional Mobil 
Perpustakaan ukuran 6 
ban (3000-4000cc) 

9.1.2.23.03.01.001.00262 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Mobil Tangki 
Kecil (2000-3000cc) 

362.500 Unit/ Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00263 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Mobil Tinja 

580.000 Unit/Hari 

Besar (3000-4000cc) 

9.1.2.23.03.01.001.00264 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Mobil 
Laboratorium (3000-
4000cc) 

580.000 Unit/Hari 



24 

Kode Barang Nama Barang Spesifikasi Harg a 
Satuan Satuan 

9.1.2.23.03.01.001.00265 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 652.500 Unit/Hari 
Operasional Compactor 
Besar (4000 atau lebih cc) 

9.1.2.23.03.01.001.00266 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 580.000 Unit/Hari 
Operasional Compactor 
Kecil (3000-4000cc) 

9.1.2.23.03.01.001.00267 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Mobil Tiper 
Kecil (3000-4000cc) 

580.000 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00268 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Mobil Tiper 
Besar (4000 atau lebih cc) 

652.500 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00269 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Truk Arm 
Roller Besar (4000 atau 
lebih cc) 

652.500 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00270 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Baby Roller 
(435 cc) 

145.000 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00271 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 580.000 Unit/Hari 
Operasional Truk Arm 
Roller Kecil (3000-4000cc) 

9.1.2.23.03.01.001.00272 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Pick Up 
Patroli (1200-2000cc) 

104.800 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00273 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Mobil Box 
(1200-2000cc) 

104.800 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00274 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 652.500 Unit/Hari 
Operasional Mobil 
Bulldozer (90 HP) 

9.1.2.23.03.01.001.00275 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 942.500 Unit/Hari 
Operasional Mobil 
Bulldozer (135 HP) 

9.1.2.23.03.01.001.00276 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Mobil 
Bulldozer (163, 166 HP) 

1.087.500 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00277 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Mobil 
Bulldozer (170 HP) 

1.160.000 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00278 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Mobil 
Bulldozer (3260 cc) 

725.000 Unit/Hari 



25 

Kode Barang Nama Barang Spesifikasi Harg a 
Satuan Satuan 

9.1.2.23.03.01.001.00279 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Mobil 
Bulldozer (4460 cc) 

1.015.000 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00280 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Mobil 
Bulldozer (11040 cc) 

1.740.000 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00281 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Back Hoe 
Loader (4400 cc) 

870.000 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00282 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Transmaster 
(158 HP) 

1.087.500 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00283 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Transmaster 
(220 HP) 

1.450.000 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00284 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 435.000 Unit/Hari 
Operasional Excavator (63 
HP) 

9.1.2.23.03.01.001.00285 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Excavator (84 
HP) 

580.000 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00286 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Excavator 
Standar (5900) 

1.305.000 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00287 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Excavator 
Standar (6690) 

1.450.000 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00288 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Excavator 
Mini (2179) 

580.000 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00289 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Excavator 
Kecil (3260) 

725.000 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00290 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 870.000 Unit/Hari 
Operasional Excavator 
Kecil (3900) 

9.1.2.23.03.01.001.00291 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Excavator 
Spider (3769) 

870.000 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00292 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Excavator 
Long Arm (6690) 

1.450.000 Unit/Hari 



26 

Kode Barang Narna Barang Spesifilcasi Harg a 
Satuan Satuan 

9.1.2.23.03.01.001.00293 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Cold Milling 
(4000) 

725.000 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00294 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Self Loader 
(7684) 

797.500 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00295 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Wheel Loader 
(62 HP) 

435.000 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00296 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Loader 

725.000 Unit/Hari 
Operasional Wheel 
(107 HP) 

9.1.2.23.03.01.001.00297 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Vibrator Roller 
(86 PS) 

580.000 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00298 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Asphalt Mix 
Plant T5AP-500 SAP - SAP 
30-35 TH 

30.450.000 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00299 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Asphalt 
Finisher (31 PS) 

217.500 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00300 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Asphalt 
Finisher 3330 

652.500 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00301 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Asphalt 
Sprayer (SAS 600 + 5 HP) 

131.000 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00302 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 262.000 Unit/Hari 
Operasional Mobil Asphalt 
Recycler Compact Air 
Holman 7,5 - 3 HP (26 Kg 
Gas) 

9.1.2.23.03.01.001.00303 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Generator 
AMP (354 HP) 

4.857.500 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00304 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Diesel 
Generator Lapangan 
(13HP) 

217.500 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00305 Penyediaan BBM Kendaraan Dinas 
Operasional Generator Set 
2000 Va (91HP) 

870.000 Unit/Hari 
KDO/KDO Khusus 



27 

Kode Barang liama Barang Spesifikasi Harg a 
Satuan Satuan 

9.1.2.23.03.01.001.00306 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Compressor 
(91 HP) 

870.000 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00307 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Compressor 
2189 

290.000 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00308 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Compressor 
196 

116.000 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00309 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Tire Roller 
(100 HP) 

725.000 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00310 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Tire Roller 
3400 

652.500 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00311 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Mobil Grader 
(115HP) 

725.000 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00312 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Yet Sprayer 
FMC (356HP) 

580.000 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00313 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Mesin Gilas 
Sakai (4858HP) 

652.500 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00314 Penyediaan BBM Kendaraan Dinas 217.500 Unit/Hari 
KDO/KDO Khusus Operasional Forklift (39 

PS) 
9.1.2.23.03.01.001.00315 Penyediaan BBM 

KDO/KDO Khusus 
Kendaraan Dinas 725.000 Unit/Hari 
Operasional Mesin Giling 
Double Drum (3600 cc) 

9.1.2.23.03.01.001.00316 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Mesin Gilling 
Double Drum (4329 cc) 

870.000 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00317 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Mesin Gilling 
Double Drum (4000 cc) 

797.500 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00318 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Vibrating 
Plate Compactor (5 PS) 

174.000 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00319 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Asphalt 
Cutter (15 PS) 

393.000 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00320 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Concrete 
Cutter (270 cc) 

104.800 Unit/Hari 



28 

Kode Barang Nama Barang Spesifikasi Harga 
Satuan Satuan 

9.1.2.23.03.01.001.00321 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Jack Hammer 
(163 cc) 

116.000 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00322 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Stamper 
Kodok 121 

104.800 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00323 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Stamper Kuda 
163 

104.800 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00324 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Motor Pompa 
Tohatsu 500 

91.700 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00325 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 43.500 Unit/Hari 
Operasional Manual Tinja 
(35 HP) 

9.1.2.23.03.01.001.00326 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Diesel 
Generator (5 PK) 

58.000 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00327 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Diesel 
Generator (15HP) 

174.000 Unit/Hari 

9.1.2.23.03.01.001.00328 Penyediaan BBM 
KDO/KDO Khusus 

Kendaraan Dinas 
Operasional Diesel 
Compressor (6HP) 

72.500 Unit/Hari 

1.1.7.01.01.01.001.00022 BIAYA PEMELIHARAAN 
RUTIN LIFT. THOSIBA 

LSRPT2 1.040.000 pcs 

1.1.7.01.01.01.018.00007 Penanaman baru 101.600 pohon 
(termasuk pemeliharaan 
selama 3 bulan), 
penanaman pohon 
kelas III, tinggi 1 s/d 2 
m' 

1.1.7.01.01.01.022.00640 Pekerjaan Coating 
(Pemeliharaan) 

140.000 M2 

1.1.7.01.01.01.022.00766 Pekerjaan Atap ACP 
(pemehharaan hake dan 
JPO) 

1.000.000 M2 

1.1.7.01.02.01.001.02087 Material Bantu 
Pemeliharaan Elevator 
dan Escalator 

Majun, kawat ikat, baut, 
klem, minyak cuci, sarung 
tangan dan material kecil 
lain nya 

660.000 lot 

1.1.7.01.02.01.001.05526 BIAYA PEMELIHARAAN 
RUTIN LIFT. THOSIBA 

PCB CCNU-NLB 35.400.000 pcs 

1.1.7.01.02.01.001.05543 BIAYA PEMELIHARAAN 
RUTIN LIFT. THOSIBA 

Contactor AMC 2 2.500.000 pcs 



29 

Kode Barang Rama Barang Spesifikasi Harga 
Satuan Satuan 

1.1.7.01.02.01.001.05559 BIAYA PEMELIHARAAN 
RUTIN LIFT. THOSIBA 

Limit Switch LSE-124 
QNOU 

3.000.000 pcs 

1.1.7.01.02.01.001.05568 BIAYA PEMELIHARAAN 
RUTIN LIFT. THOSIBA 

AVR JWT75 3.900.000 pcs 

1.1.7.01.02.01.001.05589 BIAYA PEMELIHARAAN 
RUTIN LIFT. THOSIBA 

Pulley Door Motor 3.100.000 pcs 

1.1.7.01.02.01.001.05590 BIAYA PEMELIHARAAN 
RUTIN LIFT. THOSIBA 

Proximity Switch 17.000.000 pcs 

1.1.7.01.02.01.001.05596 BIAYA PEMELIHARAAN 
RUTIN LIFT. TOSHIBA 

Oil Seal Main Sheave 18.150.000 pcs 

1.1.7.01.02.01.001.05599 BIAYA PEMELIHARAAN 
RUTIN LIFT. TOSHIBA 

Main Sheave 5 alur ( dia. 
640) 

58.000.000 pcs 

1.1.7.01.02.01.001.05600 BIAYA PEMELIHARAAN 
RUTIN LIFT. TOSHIBA 

Main Sheave 3 alur 48.500.000 pcs 

1.1.7.01.02.01.001.05616 BIAYA PEMELIHARAAN 
RUTIN LIFT. TOSHIBA 

Fixed Contactor for CC, BK 1.250.000 pcs 

1.1.7.01.02.01.001.05630 BIAYA PEMELIHARAAN 
RUTIN LIFT. TOSHIBA 

Door Motor 200W 24.300.000 pcs 

1.1.7.01.02.01.001.05646 BIAYA PEMELIHARAAN 
RUTIN LIFT. TOSHIBA 

DCBT-100 2.900.000 pcs 

1.1.7.01.02.01.001.05690 Suku Cadang 
Pemeliharaan Lift 

Overhaul Brake 3.800.000 Unit 

1.1.7.01.02.04.013.00149 Pemeliharaan 
Refrigrator 

Service Fee dan 
Akomodasi 
CONTROL BOARD 
ASSEMBLY, 
Cat#316504H02 

7.336.000 Unit 

1.1.7.01.02.04.013.00173 Pemeliharaan 
Refrigrator 

CONTROL BOARD 
ASSEMBLY, 
Cat#316504H02 

7.336.000 set 

1.1.7.01.02.11.001.02257 Pemeliharaan Alat 
Pendingin 

Perbaikan Instalasi Ac 171.090 Unit 

1.1.7.01.02.11.001.03383 Pemeliharaan PAC 
(Precision Air 
Conditioner) 

Steam (Evaporator, 
Condesor, Filter, Casing, 
Water Tank, Drainange), 
Check Performasi AC 
(Pengukuran Tekanan, 
Ampere 86 Tegangan), 
Check Electrical ( Sistem 
Pengkabelan), Check 
Mechanical (Lubrikasi 
bearing motor, V-Belt, 
Baut, Mounting 86 Insulasi) 

41.476.000 Unit 

1.1.7.01.02.11.001.03408 Jasa pemeliharaan cold 
chain 

1.000.000 Unit 

1.1.7.01.03.06.012.00047 Pemeliharaan Printer 
Printronix 

Minimal Type P7010 / 
P8010, 1000 Lpm 

25.000.000 Unit 



30 

Kode Barang Nama Barang Spesifikasi Harg a 
Satuan Satuan 

1.1.7.01.05.01.002.00001 1 Paket Pekerjaan 
Rehabilitasi/Pemelihara 
an Gedung RSUD 
Kepulauan Seribu 

3.641.463.583 Paket 

1.1.7.01.08.02.001.00106 Pemeliharaan Mat 
Dental Unit Celesta 

Spare Part High Speed Air 
Turbin / Hand Piece 4 
Hole 

3.110.700 pcs 

1.1.7.01.08.02.001.00107 Pemeliharaan Mat 
Laboratorium Biological 
Safety Cabinet 430-400 

Kontrak Service Mat 
Biological Safety Cabinet 
430-400 

51.845.000 Unit 

1.1.7.01.08.02.001.00108 Pemeliharaan Mat 
Laboratorium Kimia 
Darah 

Kontrak Service Mat Kimia 
Darah 

51.845.000 Unit 

1.1.7.01.08.02.001.00109 Pemeliharaan Mat 
Mesin Laundry 

Kontrak Service Mesin 
Laundry 

5.184.500 Bulan 

1.1.7.01.08.02.001.00113 Pemeliharaan Mat 
Tensimeter Dewasa 

Spare Part Manset,Air 
Raksa Dan Engsel 

1.036.900 pcs 

1.1.7.01.08.02.001.00115 Pemeliharaan Mat Kontark Service Ventilator 
Adult 

25.922.500 Unit 
Ventilator Adult 

1.1.7.01.08.02.001.00116 Pemeliharaan Mat 
Ventilator Pediatric 

Kontrak Service Ventilator 
Pediatric 

41.476.000 Unit 

1.1.7.01.01.01.001.00033 Pekerjaan Patching 5.250.000 M3 

1.1.7.01.01.01.022.00053 Pekeijaan Beton Jepit Terpasang, Bahan Beton K 103.690 M 
250, Pembesian, Galian, 
Lantai Kerja 5 cm, 
Pemasangan, Perapihan 

1.1.7.01.01.01.022.00054 Pekerjaan Kansteen Terpasang, Bahan 
Kansteen 18/222560 
K300, Galian, Lantai Kerja 
5 cm, Pemasangan, 
Perapihan 

186.640 M 

1.1.7.01.01.01.022.00065 Pekerjaan Trotoar 
dengan Bath Alam 
Andesit (tanpa ubin 
pengarah) 

1.656.600 M2 

1.1.7.01.01.01.022.00436 Pekerjaan Pipa PVC 
Diameter 10 inchi 

Terpasang, Bahan pipa 
PVC Diameter 10 inchi 
kuat tekan 10 Kg/cm2, 
Galian, Lantai Kerja 5 cm, 
Pemasangan, Perapihan 

689.540 M 

1.1.7.01.01.01.022.00437 Pekerjaan Pipa PVC 
Diameter 6 inchi 

414.760 M Terpasang, Bahan pipa 
PVC Diameter 6 inchi kuat 
tekan 10 Kg/cm2, Galian, 
Lantai Kerja 5 cm, 
Pemasangan, Perapihan 

1.1.7.01.01.01.022.00618 Pekerjaan Trotoar 446.000 M2 
dengan Paving Blok 
tebal 6 cm 



31 

Kode Barang Nama Barang Spesifikasi Flarga 
Satuan Satuan 

1.1.7.01.01.01.022.00638 Pekerjaan Beton Jepit 
1(250 Uk. 10 x 30 cm 

93.000 M 

1.1.7.01.01.01.022.00640 Pekerjaan Coating 
(Pemeliharaan) 

140.000 M2 

1.1.7.01.01.01.022.00641 Pekerjaan Gutter Beton 
Precast Uk. 21 x 40 cm 

265.000 M 

1.1.7.01.01.01.022.00644 Pekerjaan Kansteen 
Precast 12/15-30-40 
K300 

140.930 M 

1.1.7.01.01.01.022.00646 Pekerjaan Kotak Mulut 691.000 Unit 
Air Beton Precast K300 
+ Tutup besi, Uk 
40x21x25 cm 

1.1.7.01.01.01.022.00651 Pekerjaan Pipa PVC 
Diameter 4" 

198.000 M 

1.1.7.01.01.01.022.00652 Pekerjaan Pipa PVC 
Diameter 6" 

401.000 M 

1.1.7.01.01.01.022.00654 Pekerjaan Trotoar 
Beton K-250 

515.000 M2 

1.1.7.01.01.01.022.00660 Pekerjaan Trotoar 
dengan Beton K-250 
Dekoratif/Stamp 
Concrete (full depth 
pigmen) 

1.400.000 M2 

1.1.7.01.01.01.022.00661 Pekerjaan Trotoar 
dengan Beton K-350 
Dekoratif/Stamp 
Concrete (full depth 
pigmen) 

1.500.000 M2 

1.1.7.01.01.01.022.00705 Pekerjaan Manhole 27.220.000 Unit 
Utilitas 1800 x 1200 x 
2300 mm 

1.1.7.01.01.01.022.00706 Pekerjaan Manhole 
Utilitas 1800 x 1200 x 
2300 mm (simpang) 

25.890.000 Unit 

1.1.7.01.01.01.022.00766 Pekerjaan Atap ACP 1.000.000 M2 
(pemeliharaan halte 
dan JPO) 

1.1.7.01.01.01.022.00772 Pekerjaan Expansion 
Join Lebar 25 cm 

2.200.000 

1.1.7.01.01.01.022.00775 Pekerjaan Hake Bahan 8.600.000 M2 
ACP 

1.1.7.01.01.01.022.00776 Pekerjaan Halle Bahan 
Composite 

7.900.900 M2 

1.1.7.01.01.01.022.00777 Pekerjaan Halle Bahan 
Stainless 

12.800.000 M2 

1.1.7.01.01.01.022.00778 Pekerjaan Kanopi 
Bahan ACP 

5.040.000 M2 



32 

Kode Barang Nama Barang Spesifikasi Harg a 
Satuan Satuan 

1.1.7.01.01.01.022.00779 Pekerjaan Kanopi Bahan 
Spandek 

2.784.000 M2 

1.1.7.01.01.01.022.00781 Pekerjaan Papan 
Informasi 
(Signage/Wayfinding) 

10.000.000 M2 

1.1.7.01.01.01.022.00782 Pekerjaan Papan Nama 
Jalan 

1.080.000 Unit 

1.1.7.01.01.01.022.00784 Pekerjaan Pipa Galvanis 50.000 Kg 

1.1.7.01.01.01.022.00789 Pekerjaan Tutup 3.250.000 M2 
manhole Bahan Besi 
Pelat Finishing Trotoar 

1.1.7.01.01.01.022.00825 Pekerjaan Pagar Bahan 2.324.000 M 
Stainless Tipe A 

1.1.7.01.01.01.022.00826 Pekerjaan Pagar Bahan 
Stainless Tipe B 

2.773.000 M 

1.1.7.01.01.01.022.00827 Pekerjaan Pagar BRC 
Tipe A 

945.000 M 

1.1.7.01.02.11.001.01259 Pekerjaan perbaikan 
elektrik panel mesin 

Pemeliharaan Pompa 788.000 Unit 

diesel 
1.1.7.01.02.11.001.01263 Pekerjaan pengadaan Pemeliharaan Pompa 1.725.000 set 

dan pemasangan pipa 
hisap 6" dgn Acc. 

1.1.7.01.02.11.001.01712 Pekerjaan Mobilisasi lk 
Demobilisasi Unit 

Pemeliharaan Pompa 
14.400.000 

Unit 

Pj. GUBERNUR DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA, 

ttd 

HERU BUDI HARTONO 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024
	00000025
	00000026
	00000027
	00000028
	00000029
	00000030
	00000031
	00000032
	00000033
	00000034
	00000035
	00000036
	00000037

